
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
    N°  119 
del 08.10.2012 
Oggetto:  

Incarico Avv Priamo Siotto del Foro di Nuoro per citazione nanti il TAR Sardegna del 
Comune di Posada da parte della ditta Geobrugg Italia s.r.l. 

 
 
L’anno       2012       addì   08  del mese di      ottobre     alle ore    12,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     DELEDDA ENNIO                               ASSESSORE 
                                     VENTRONI MAURIZIO                                “ 
                                      PORCHEDDU DONATELLA                       “ 
                                      VENTRONI MAURIZIO                               “ 
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Visto il ricorso proposto dalla Ditta Geobrugg Italia s.r.l., nanti il TAR Sardegna Cagliari, avverso 
l’esclusione dalla procedura di gara indetta per l’affidamento dei “Lavori di consolidamento e 
messa in sicurezza del costone Nord –Est della Rocca di Posada; 
Ritenuto di dover tutelare le ragioni dell’Ente; 
Contattato all’uopo l’Avv. Priamo Siotto del Foro di Nuoro; 
Dato atto che lo stesso ha prestato il proprio assenso all’incarico; 
Acquisiti i preventivi pareri ai  sensi  dell’art. 49  del  D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 : 
- dal  Responsabile  del  Servizio  LL.PP. : “Favorevole  sulla  regolarità  
tecnica “   Zirottu Flavio ___________________ 
- dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario : “Favorevole  sulla  regolarità  contabile” Spanu 
Piera 
_______________________ 
Con votazione unanime , espressa  per  alzata  di  mano, nei  modi  e  nelle  forme  di  legge, 
 
DELIBERA 

-di incaricare l’Avv. Priamo Siotto del foro di Nuoro per la difesa delle ragioni dell’Ente, nanti il 
TAR Sardegna – Cagliari a seguito della citazione da parte della Ditta Geobrugg Italia s.r.l., 
patrocinata dall’Avv. Massimo Gentile del Foro di Roma ,avverso l’esclusione dalla procedura di 
gara indetta per l’affidamento dei “Lavori di consolidamento e messa in sicurezza del costone Nord 
–Est della Rocca di Posada”; 



-di dare atto che l’incarico attiene ad ogni fase e/o grado della procedura; 

-di imputare la spesa presunta di € 5000,00 sull’intervento n.1010803/620 del bilancio in corso che 
presenta la sufficiente disponibilità 

-di rendere la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi di legge. 

 Il  presente  verbale  viene  letto,  approvato  e  sottoscritto 

                 
                          IL  SINDACO                                    IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                       TOLA Roberto                                              DELEDDA Graziella 

 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal   09.10.2012 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Deledda Graziella 

  
 
 
  
 


